PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 11.11.2014 г. № 382
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым  игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры

В целях  создания условий для творческой самореализации работников городского округа Пелым средствами эстрадно-театрального творчества, популяризации игры КВН как одного из видов творческой деятельности, развития движения КВН,  администрация городского округа Пелым.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым 27 декабря 2014 года игру КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры.
2. Утвердить:

1) положение  о проведении игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры (прилагается);
2) состав организационного комитета  по подготовке и проведению игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры (прилагается);
3) смету расходов на проведение игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры (прилагается).
3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» Статуеву М.А.  обеспечить охрану общественного     правопорядка   во  время  проведения игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры 27 декабря 2014 г. с  15.00  до  17.00  часов.
4. Руководителям предприятий и учреждений городского округа Пелым, организовать участие команд в игре КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Мухлынину Л.И.
6. Опубликовать постановление в газете «Пелымский вестник».
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                     А.А. Бобров
УТВЕРЖДЕН:
постановлением  администрации городского округа Пелым от 11.11.2014 г. № 382 «О проведении в городском округе Пелым  игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры»
СОСТАВ

состав организационного комитета  по подготовке и проведению игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры
	1.
	Мухлынина Л.И
	заместитель главы городского округа Пелым,                                                     начальник отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи, председатель организационного   комитета;

	2.
	Миллер А.Я.
	специалист по культуре, спорту и по делам                                              молодежи, заместитель председателя оргкомитета;

Члены организационного комитета:
	4.
	Статуев М.А.
	начальник отделения полиции №9 п. Пелым                                               межмуниципального отдела Министерства                                                внутренних дел России «Ивдельский»;

	5.
	Ульянова И.А.
	директор муниципального учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	6.
	Шмырин А.Ф.
	заместитель начальника Пелымского ЛПУМГ (по согласованию)

	7.
	Патракеева Н. П.
	представитель молодежной администрации ГО Пелым

	8.
	Юрьева И.А.
	заместитель директора по воспитательной работе

	9.
	Корнеева Е.В.
	редактор газеты «Пелымский вестник»

          УТВЕРЖДЕНО:

постановлением  администрации городского округа Пелым от 11.11.2014 г. № 382 «О проведении в городском округе Пелым  игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры
1. Общие положения

Настоящее положение определяет цели и задачи игры КВН, порядок ее организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей.
2. Цели и задачи муниципального этапа
Цель: Создание условий для творческой самореализации работников средствами эстрадно-театрального творчества, раскрытия творческого, личностного, интеллектуального потенциала.
Задачи:

· пропаганда культуры и здорового образа жизни;

· популяризация и развитие игры КВН на территории городского округа Пелым;

· приобщение зрительской аудитории к общечеловеческим идеалам и ценностям;

· создание ярких, зрелищных и культурно-массовых мероприятий для населения;

· установление творческих контактов между участниками КВН.

3. Дата и место проведения

Игра КВН «Культурная революция» (далее – КВН) состоится  27 декабря  2014 года по адресу: п. Пелым ул. Фестивальная 12 (клуб).
4. Условия и порядок проведения

Для участия в КВНе необходимо до 16 декабря подать заявку (приложение № 1) в отдел ОКС и ДМ (Миллер А.Я.), контактный телефон 8(343) 86 45-0-52.

Конкурсное выступление должно отвечать следующим условиям:

- «Визитная карточка» - продолжительность до 5 мин. Тема: «Так рождается культура!»;
- «Конкурс новостей» - «Культура точка ру» - выпуск шуточных новостей, продолжительность не более 5 минут.
- «Музыкальное домашнее задание» - продолжительность до 15 минут. Тема «Культурная революция».
5. Руководство подготовкой и проведением
Общее руководство подготовкой и проведением КВНом осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.
6. Участники муниципального этапа

В игре принимают участие команды предприятий и учреждений, состоящих из работников предприятий и учреждений
Состав команд, включая техперсонал и руководителя команды – не более 10 человек.

Ответственность за участие команд возлагается на руководителей предприятий и  учреждений.

В каждой команде должен быть капитан.

Каждая команда должна имеет название, приветствуется единая эмблема, форма, отличительная атрибутика.

Участники игры обязаны соблюдать корректное поведение во время проведения мероприятия

Каждая команда имеет право на генеральную репетицию.
7.  Оргкомитет муниципального этапа
Оргкомитет КВНа формирует состав жюри, решает вопросы финансирования, организационные вопросы, связанные с подготовкой и проведением КВНа.
8. Жюри фестиваля

Жюри КВНа формируется оргкомитетом в количестве не менее 5 человек.

Обязанности жюри:

- члены жюри обязаны справедливо оценивать выступления команд в баллах, количество которых не должно превышать установленного максимума – (10 баллов);

- следить за соблюдением регламента выступления команд в каждом конкурсе. В случае нарушения регламента команда штрафуется снижением оценки за выступление.
Жюри оценивает выступление команды по следующим критериям:
- соответствие теме;

- плотность и актуальность шуток;

- артистизм исполнителей;

- реакция публики;

- режиссерские находки и неожиданные решения;

- отсутствие пошлости и черного юмора;

- музыкальное оформление;
- сценическая культура;

- общий эмоциональный фон выступления;
- соблюдение регламента.
9. Итоги и награждение
Победитель определяется членами жюри по наибольшему итоговому количеству баллов.
Команды-победители награждаются дипломами за 1,2 и 3 место и наградой.

Все участники награждаются дипломами «За участие».

10. Финансовые расходы

       Финансирование  КВНа осуществляет администрация городского округа Пелым в пределах утвержденной сметы.

Претензии команд, не подавших своевременно заявки, не принимаются.

Примечание: оргкомитет вправе изменить любой пункт настоящего Положения.

Данное положение является официальным вызовом на фестиваль.

Приложение №1
Угловой штамп

ЗАЯВКА

 на участие в игре КВН «Культурна революция»
1. Предприятие или учреждение (название) ______________________________

_________________________________________
2. Название команды_______________________

3. Количество человек, всего, включая техперсонала и руководителя ________
___________________________________________________________________
4. Руководитель команды (Ф.И.О.), сот. тел. руководителя ____________________________________________________________
5.ФИО капитана ____________________________________________________
6. Необходимо для выступления микрофонов ____________________________________________________________

8. Наличие фонограммы музыкального сопровождения (указать CD MD)

______________________________________________________________
                                                                                   «____» ____________ 2014 г.

                                                                                  _________________/_________

                                                                                    (руководитель команды/подпись)

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением  администрации городского округа Пелым от 11.11.2014 г. № 382 «О проведении в городском округе Пелым  игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры»

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение игры КВН «Культурная революция», среди работников предприятий и учреждений городского округа Пелым, посвященной Году культуры за счет средств муниципальной программы «Профилактика экстремизма на территории городского округа Пелым»
1. Призовой фонд муниципального фестиваля:

Награда

- 3 шт. х 500-00 = 1500-00
Диплом

- 8 шт. х 25-00 = 200-00

Афиша                                                     - 5 шт. x 100-00 = 500-00

ИТОГО: 2 200-00 (Две тысячи двести рублей 00 копеек)